งานวิจัยต่างประเทศ

ทฤษฎีและความหมายเกี่ยวกับพลัยโอเมตริก

ชู (Chu,1992:1) ได้กล่าวถึงความเป็นมาของพลัยโอเมตริกไว้ว่าพลัยโอเมตริกเป็นคำที่เรเริ่มนำมาใช้กับการออกกำลังกายในทวีปยุโรปเป็นที่รู้จักกันดีในตอนแรกว่าการฝึกกระโดด (Jump Training) ความสนใจเกี่ยวกับการฝึกกระโดดได้เพิ่มมากขึ้นในช่วงต้นของ ค.ศ. 1970 (พ.ศ.2513) ดังเช่นนักกีฬาของประเทศในยุโรปตะวันออกเป็นกลุ่มที่มีความแข็งแกร่งมากในการแข่งขันกีฬาระดับโลกในขณะที่กลุ่มประเทศทางตะวันออกได้สร้างนักกีฬาชั้นดีในกีฬาประเภทกรีฑาและลานยิมนาสติกและยกน้ำหนักซึ่งความสำเร็จดังกล่าวนี้มุ่งไปที่วิธีการกระโดดเป็นสำคัญ